


 
 
 
 

Приложение 1 
к  решению Советамуниципального 
 образования «Тукаевский 
муниципальный район» 
№         от                        г. 
 

 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Тукаевского муниципального 

района на 2020  год. 
 

(тыс. рублей) 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

 

1 2 3 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов   01 00 00 0000 0000 000 9 892,79 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 9 892,79 
Увеличение остатков средств бюджетов  

01 05 00 0000 0000 500 -940 534,84 
Увеличение  прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -940 534,84 
Увеличение  прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0105 0000 510 -940 534,84 
Увеличение  прочих остатков денежных 
средств бюджета района 01 05 02 0105 0000 510 -940 534,84 
Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 0000 0000 600 950 427,63 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 950 427,63 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 950 427,63 
Уменьшение  прочих остатков денежных 
средств бюджета района 01 05 02 0105 0000 610 950 427,63 
 
 
 
 
 



(тыс.рублей)
Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 110 269 298,79

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 148 454,90

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 148 454,90

ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ НА ДИЗ.ТОПЛИВО, НА
БЕНЗИН 1 03 02200 00 0000 110 29 900,00

Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо, на бензин и моторные
масла 1 03 02200 00 0000 110 29 900,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 110 50 628,50

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения  в т.ч. 1 05 01000 00 0000 110 36 096,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы 1 05 01010 00 0000 110 21 096,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину
расходов

1 05 01020 00 0000 110 15 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 1 05 02000 02 0000 110 12 600,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 632,50

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения 105 04020 02 0000 110 300,00

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 110 1 600,00

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 107 01 00001 0000 110 1 600,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 110 4 988,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной
пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской
Федерации

1 08 03010 01 0000 110 4 988,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 120 22 200,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05013 05 0000 120 21 000,00

Приложение  3
к решению Совета муниципального 
образования Тукаевский 
муниципальный район 
№           от                             г

бюджета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

Прогнозируемые объемы доходов

гараева
Вставить текст



(в тыс.руб.)
2020
год

Общегосударственные вопросы 01 70667,66
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

01 02 2123,15

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2123,15
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2123,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 2123,15

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления

01 03 7897,36

Реализация полномочий по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 

01 03 2410125390 3,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 2410125390 100 3,50

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 7893,86
Центральный аппарат 01 03 9900002040 7893,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 5111,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 2675,26
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 107,10
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16972,16

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 16231,16
Центральный аппарат 01 04 9900002040 16231,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 9814,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 6313,64
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 102,82
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 741,00
Обеспечение деятельности в области образования 01 04 0220825302 370,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 370,50

Обеспечение деятельности в области государственной молодежной политики 01 04 9900025240 370,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 370,50

Судебная система 01 05 25,10
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 9900051200 25,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 05 9900051200 100 25,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового ( финансово-бюджетного) надзора

01 06 5180,85

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 9900002000 5180,85
Центральный аппарат 01 06 9900002040 5180,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 4657,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 482,13
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 41,55
Резервные фонды 01 11 1309,85
Резервные фонды 01 11 9900007411 1309,85
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1309,85
Другие общегосударственные расходы 01 13 37159,19
Реализация полномочий в области опеки и попечительства 01 13 0350325330 963,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 910,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 53,50
Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории 
ТМР

01 13 0610192300 23,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0610192300 200 23,10
Обеспечения хранения, учета, комплектования и использования документов 
архивного фонда и других архивных документов

01 13 08Е0144020 1765,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 08Е0144020 100 529,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 08Е0144020 200 135,20
Иные бюджетные ассигнования 01 13 08Е0144020 800 1100,00
Антикоррупционная программа 01 13 1310192300 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310192300 200 20,00
Центральный аппарат 01 13 9900002040 2449,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 2027,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 417,53
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,90

Приложение 9  к решению Совета 
муниципального образования 
Тукаевский муниципальный район              
№      от                         г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тукаевского муниципального района по  разделам и подразделам,целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год.

    ВРНаименование     Рз   Пр ЦСР



Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 378,38
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 378,38
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на 
решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 
самооблажение граждан, за счет средств Республики Татарстан  

01 13 9900025141 808,34

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025141 500 808,34
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального 
общественного самоуправления Республики Татарстан

01 13 9900025180 450,00

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025180 500 450,00
Реализация государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 722,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 722,70

Реализация государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 366,60

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 01 13 9900025340 60,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 60,90
Реализация государственных полномочийпо определению перечня должностных 
лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 9900025350 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025350 100 0,50
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 16705,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 16705,30

Обеспечение деятельности в области ЗАГСа 01 13 9900059300 1318,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 821,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 466,59
Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 30,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900092300 11126,27
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 11085,18
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 41,09
Национальная оборона 02 2946,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 2946,4

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2946,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 3017,86
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на 
решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 
самооблажение граждан, за счет средств Республики Татарстан  

03 10 9900025141 1464,96

Межбюджетные трансферты 03 10 9900025141 500 1464,96
Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в 
РТ

03 14 0600010990 1552,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 0600010990 100 1552,90

Национальная экономика 04 130988,17
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2825,70

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

04 05 1420925360 2825,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 2825,70
Водное хозяйство 04 06 614,20
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 04 06 9900090430 614,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 614,20
Транспорт 04 08 10934,00
Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 04 08 9900003170 10934,00
Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 10934,00
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 114614,27
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на 
решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 
самооблажение граждан, за счет средств Республики Татарстан  

04 09 9900025141 50780,92

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025141 500 50780,92Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для  компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятами оргнами власти другого уровня

04 09 9900025151 200,00

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025151 500 200,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дороги инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройство

04 09 9900078020 30538,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 30538,57
Строительство и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д100003650 33094,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 33094,78
Другие вопросы в национальной экономике 04 12 2000,00
Другие вопросы в национальной экономике 04 12 9900079010 2000,00
Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 200 2000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 32409,09
Жилищное хозяйство 05 01 6719,00
"Программа капииального ремонта многоквартирных домов" 05 01 0450000000 6719,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
включенных в состав Республиканской программы проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов 

05 01 0450196010 6719,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6719,00



Благоустройство 05 03 25690,09
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на 
решение вопросов местного значения, на финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств (самозанятость)

05 03 9900025131 590,66

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025131 500 590,66
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на 
решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 
самооблажение граждан, за счет средств Республики Татарстан  

05 03 9900025141 22489,68

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 22489,68Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для  компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятами оргнами власти другого уровня

05 03 9900025151 944,56

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 944,56
Прочее благоустройство территории 05 03 9900078050 1665,19
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 1665,19
Охрана окружающей среды 06 5242,30
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 5242,30
Программа "По обеспечению  экологической безопасности" 06 03 0910000000 5242,30
Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 06 03 0910174460 5242,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 5242,30
Образование 07 510532,16
Развитие детские дошкольные учреждения 07 01 147950,78
Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 0210125370 59899,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 59899,60

Развитие дошкольных образовательных учреждений 07 01 0210342000 37910,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 37910,32

Развитие дошкольных образовательных учрежденийза счет субсидий 07 01 02103S0050 50088,79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 50088,79

Надбавка педагогическим работникам- молодым специалистам 07 01 0230443620 52,07
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0230443620 600 52,07

Развитие общего образования 07 02 314901,83
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 07 02 0220242100 53596,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 53596,42

Развтие общеобразовательных организаций, включая школы-детские сады за 
счет субсидий

07 02 02202S0050 95371,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 95371,01

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средний и средние 07 02 0220825280 165695,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 165695,20

Надбавка педагогическим работникам- молодым специалистам 07 02 0230443620 239,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0230443620 600 239,20

Учреждения по дополнительным образованиям с детьми 07 03 22860,31
Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 10180,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 10180,33

Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта"

07 03 0510142310 249,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0510142310 600 249,00

Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории 
ТМР 

07 03 0610142310 32,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0610142310 600 32,00

Комплексная программа по профилактике наркомании 07 03 0710142310 145,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0710142310 600 145,00

Программа сельская молодежь 07 03 1040142310 216,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1040142310 600 216,00

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 07 03 1110142310 56,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1110142310 600 56,00

Развитие организаций дополнительного образования художественно-
эстетической направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 8473,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 8473,30

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы за счет 
субсидий

07 03 02301S0050 3500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02301S0050 600 3500,00

Надбавка педагогическим работникам- молодым специалистам 07 03 0230443620 8,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230443620 600 8,68

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 14218,74
Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта"

07 07 0510112870 493,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 0510112870 600 493,00



Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории  
ТМР

07 07 0610143100 25,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 0610143100 600 25,00

Комплексная программа по профилактике наркомании 07 07 0710143100 50,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 0710143100 600 50,00

Программа сельская молодежь 07 07 1040143190 3324,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 3324,56

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 07 07 1110143100 205,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1110143100 600 205,50

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10120,68

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
07 07 3810121320 9942,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3810121320 600 9942,60

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи за 
счет средств местного бюджета источником софинансирования которых являются в 
том числе субсидии на летний отдых

07 07 14101S2320 100,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 14101S2320 600 100,40

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи за 
счет средств местного бюджета

07 07 1020181320 600 77,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1020181320 600 77,68

Другие вопросы в области образования 07 09 10600,50
Реализация государственных полномочий в области информационно-
методического обеспечения

07 09 0220825301 4808,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3610,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0220825301 200 1198,36
Центральный аппарат 07 09 0250125301 5652,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 0250125301 100 3431,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0250125301 200 2187,52
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250125301 800 33,43
Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории 
ТМР 

07 09 0610125301 34,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0610125301 200 34,50
Комплексная программа по профилактике наркомании 07 09 0710125301 55,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0710125301 200 55,00
Программа сельская молодежь 07 09 1040125301 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 1040125301 200 10,00
Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 07 09 1110125301 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 1110125301 200 40,00
Культура и кинематография 08 78340,13
Культура 08 01 78340,13
Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта"

08 01 0510100000 105,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0510144091 600 105,00

Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории 
ТМР 

08 01 0610100000 5,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0610144091 600 5,00

Комплексная программа по профилактике наркомании 08 01 0710100000 14,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0710144091 600 14,50

Развитие музейного дела 08 01 0810144090 862,97
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 862,97

Развитие бибилиотечного дела 08 01 0830144090 19545,78
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 19545,78

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 55274,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 55274,88

Программа сельская молодежь 08 01 1040100000 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1040144091 600 300,00

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 08 01 1110100000 415,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1110144091 600 415,00

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 08 01 1120100000 1817,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1120144091 600 1817,00

Здравоохранение 09 663,50
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 663,50
Реализация государственных полномочий по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний. а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения инфекционных заболеваний 

09 07 0110202110 663,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 663,50
Социальная политика 10 38282,39
Пенсионное обеспечение 10 01 101,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 9900049100 101,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 101,00



Обеспечение мер социальной поддержки населения 10 03 0310105520 38,39
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 0310105520 600 38,39

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 10 03 1340105370 11526,30
Иные бюджетные ассигнования 10 03 1340105370 800 11526,30
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых специалистов.

10 03 14701L5670 324,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701L5670 300 324,20
Социальное обеспечение населения 10 04 26292,50
Оказание других видов социальной помощи (питание учащихся) 10 04 0310205510 5599,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310205510 600 5599,70

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 0350313110 2456,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 2456,90
Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 1525,10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 1525,10
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 0350313130 8716,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 8716,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

10 04 9900113200 7994,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9900113200 300 7994,80
Физкультура и спорт 11 27015,67
Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории 
ТМР

11 01 0610148200 2,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 0610148200 600 2,00

Комплексная программа по профилактике наркомании 11 01 0710148200 40,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 0710148200 600 40,00

Развитие организаций дополнительного образования спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

11 01 1010148200 25474,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1010148200 600 25474,28

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 11 01 1110148200 35,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1110148200 600 35,00

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе 
с детьми за высокие результаты 

11 01 3720142330 102,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720142330 600 102,87

Надбавка педагогическим работникам- молодым специалистам 11 01 3720143620 17,36
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3702143620 600 17,36

На приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для 
спортивных юношеских школ и спортивных школ

11 01 3720143650 255,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 255,30

Массовый спорт 11 02 1088,86
Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта"

11 02 0510112870 957,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 0510112870 600 957,30

Развитие организаций дополнительного образования спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

11 02 1010148200 131,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 1010148200 600 131,56

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам сельских поселений 14 50322,30

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 47223,90

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики Татарстан

14 01 99000S0040 47100,10

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 47100,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда финансовой плддержки поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан

14 01 9900080060 123,80

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 123,80
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 3098,40
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений 
(отрицательные трансферты)

14 03 9900020860 1407,80

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 1407,80
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
для  компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятами оргнами власти другого уровня

14 03 9900025151 1690,60

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1690,60
ВСЕГО РАСХОДОВ 950427,63
Дефицит



(в тыс.руб.)
2020
год

Государственная программа «Развитие здравоохранения Республики Татарстан до 2020
года»

0100000000 663,50

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни.  
Развитие первичной медико-санитарной помощи»

0110000000 663,50

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных заболеваний, включая
иммунопрофилактику»

0110200000 663,50

Реализация государственных полномочий по организации осуществления мероприятий 
по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных заболеваний

0110202110 663,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110202110 200 663,50
Здравоохранение 0110202110 200 09 00 663,50
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0110202110 200 09 07 663,50
Государственная программа «Развитие образования и науки Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы»

0200000000 495546,47

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной сферы на 2014 – 2020 годы»

0210000000 147898,71

Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

0210100000 59899,60

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

0210125370 59899,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0210125370 600 59899,60

Образование 0210125370 600 07 59899,60
Развитие детских дошкольных учреждений 0210125370 600 07 01 59899,60
Развитие дошкольных образовательных учреждений 0210342000 37910,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0210342000 600 37910,32

Образование 0210342000 600 07 37910,32
Развитие дошкольных образовательных учреждений 0210342000 600 07 01 37910,32
Развитие дошкольных образовательных учрежденийза счет субсидий 02103S0050 50088,79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02103S0050 600 50088,79

Образование 02103S0050 600 07 50088,79
Развитие дошкольных образовательных учреждений 02103S0050 600 07 01 50088,79
Подпрограмма «Развитие общего образования, включая инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной сферы на 2014 – 2020 годы»

0220000000 319841,53

Основное мероприятие «Реализация общего образования в государственных 
образовательных организациях»

0220200000 148967,43

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады 0220242100 53596,42
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0220242100 600 53596,42

Образование 0220242100 600 07 53596,42
Общее образование 0220242100 600 07 02 53 596,42

Развтие общеобразовательных организаций, включая школы-детские сады за счет субсидий
02202S0050 95371,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02202S0050 600 95371,01

Образование 02202S0050 600 07 95371,01
Общее образование 02202S0050 600 07 02 95371,01
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

0220800000 170874,10

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-ного и 
бесплатного дошкольного, начально-го общего, основного общего, среднего об-щего 
образования в муниципальных обще-образовательных организациях, обеспече-ние 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-ганизациях

0220825280 165695,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0220825280 600 165695,20

Образование 0220825280 600 07 165695,20
Общее образование 0220825280 600 07 02 165695,20
Реализация государственных полномочий в области образования 0220825301 4808,40

Приложение 11  к решению Совета 
муниципального образования 
Тукаевский муниципальный район              
№      от                         г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тукаевского муниципального района по  целевым статьям (муиципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности)группам  видам расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год.

Наименование     Рз   ПрЦСР     ВР



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0220825301 100 3610,04

Образование 0220825301 100 07 3610,04
Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 3610,04
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220825301 200 1198,36
Образование 0220825301 200 07 1198,36
Другие вопросы в области образования 0220825301 200 07 09 1198,36
Реализация государственных полномочий в области образования 0220825302 370,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0220825302 100 370,50

Общегосударственные вопросы 0220825302 100 01 370,50
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0220825302 100 01 04 370,50

Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного образования 
детей в государственных образовательных организациях»

0230100000 22153,63

Развитие организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

0230142300 10180,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0230142310 600 10180,33

Образование 0230142310 600 07 10180,33
Общее образование 0230142310 600 07 03 10180,33
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0230142320 600 8473,30

Образование 0230142320 600 07 8473,30
Общее образование 0230142320 600 07 03 8473,30
Развитие организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02301S0050 3500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02301S0050 600 3500,00

Образование 02301S0050 600 07 3500,00
Общее образование 02301S0050 600 07 03 3500,00

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования на 2014 – 2020 годы»
0250000000 5652,60

Непрограммные направления расходов 0250125301 5652,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0250125301 100 3431,65

Образование 0250125301 100 07 3431,65
Другие вопросы в области образования 0250125301 100 07 09 3431,65
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0250125301 200 2187,52
Образование 0250125301 200 07 2187,52
Другие вопросы в области образования 0250125301 200 07 09 2187,52
Иные бюджетные ассигнования 0250125301 800 33,43
Образование 0250125301 800 07 33,43
Другие вопросы в области образования 0250125301 800 07 09 33,43
Государственная программа «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы

0300000000 19299,99

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 2020 годы 0310000000 5638,09
Обеспечение мер социальной поддержки населения 0310105520 38,39
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0310105520 600 38,39

Социальная политика 0310105520 600 10 38,39
Социальное обеспечение населения 0310105520 600 10 03 38,39
Основное мероприятие «Обеспечение питанием обучающихся в профессиональных
образовательных организациях»

0310020000 5599,70

Оказание других видов социальной помощи (питание учащихся) 0310025510 5599,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0310025510 600 5599,70

Социальная политика 0310025510 600 10 5599,70
Социальное обеспечение населения 0310025510 600 10 04 5599,70
Подпрограмма «Улучшение социально-экономического положения семей» на 2015 – 2020 
годы

0350000000 13661,90

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью»

0350300000 13661,90

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 0350313110 2456,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0350313110 300 2456,90
Социальная политика 0350313110 300 10 2456,90
Охрана семьи и детства 0350313110 300 10 04 2456,90
Вознаграждение приемного родителя 0350313120 1525,10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0350313120 300 1525,10
Социальная политика 0350313120 300 10 1525,10
Охрана семьи и детства 0350313120 300 10 04 1525,10
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 0350313130 8716,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0350313130 300 8716,00
Социальная политика 0350313130 300 10 8716,00
Охрана семьи и детства 0350313130 300 10 04 8716,00
Реализация полномочий в области опеки и попечительства 0350325330 963,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0350325330 100 910,40

Общегосударственные вопросы 0350325330 100 01 910,40



Другие общегосударственные расходы 0350325330 100 01 13 910,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0350325330 200 53,50
Общегосударственные вопросы 0350325330 200 01 53,50
Другие общегосударственные расходы 0350325330 200 01 13 53,50

Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

0400000000 6719,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Республики Татарстан, в 2014 – 2020 годах»

0450000000 6719,00

Основное мероприятие «Организация своевременного проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах»

0450100000 6719,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0450196010 6719,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0450196010 600 6719,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0450196010 600 05 6719,00
Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 6719,00
Муниципальная программа "Формирование здорового образа жизни, развитие 
физической культуры и спорта"

0500000000 1804,30

Реализация мер по формированию здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта

0510100000 1804,30

Мероприятия по формированию здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта

0510112870 957,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0510112870 600 957,30

Физкультура и спорт 0510112870 600 11 957,30
Массовый спорт 0510112870 600 11 02 957,30
Мероприятия по формированию здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта

0510142310 249,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0510142310 600 249,00

Образование 0510142310 600 07 249,00
Общее образование 0510142310 600 07 03 249,00
Мероприятия по формированию здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта

0510143100 493,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0510143100 600 493,00

Образование 0510143100 600 07 493,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0510143100 600 07 07 493,00
Мероприятия по формированию здорового образа жизни, развитие физической 
культуры и спорта

0510144091 105,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0510144091 600 105,00

Культура и кинематография 0510144091 600 08 105,00
Культура 0510144091 600 08 01 105,00

Муниципальная программа "По профилактике правонарушений на территории ТМР"
0600000000 1674,50

Реализация мер по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610100000 1674,50
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610192300 23,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610192300 200 23,10
Общегосударственные вопросы 0610192300 200 01 23,10
Другие общегосударственные расходы 0610192300 200 01 13 23,10
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0600010990 1552,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0600010990 100 1552,90

Нациоанльная безопасность и правоохранительная деятельность 0600010990 100 03 1552,90
Другие общегосударственные расходы 0600010990 100 03 14 1552,90
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610125301 34,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0610125301 200 34,50
Образование 0610125301 200 07 34,50
Другие вопросы в области образования 0610125301 200 07 09 34,50
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610142310 32,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0610142310 600 32,00

Образование 0610142310 600 07 32,00
Общее образование 0610142310 600 07 03 32,00
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610148200 2,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0610148200 600 2,00

Физкультура и спорт 0610148200 600 11 2,00
Спорт 0610148200 600 11 01 2,00
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610143100 25,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0610143100 600 25,00

Образование 0610143100 600 07 25,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0610143100 600 07 07 25,00
Мероприятия по по профилактике правонарушений на территории ТМР 0610144091 5,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0610144091 600 5,00

Культура и кинематография 0610144091 600 08 5,00



Культура 0610144091 600 08 01 5,00
Муниципальная программа "По профилактике наркомании на территории ТМР" 0700000000 304,50
Реализация мер по профилактике наркомании на территории ТМР 0710100000 304,50
Мероприятия по по профилактике наркомании на территории ТМР 0710125301 55,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0710125301 200 55,00
Образование 0710125301 200 07 55,00
Другие вопросы в области образования 0710125301 200 07 09 55,00
Мероприятия по по профилактике наркомании на территории ТМР 0710142310 145,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0710142310 600 145,00

Образование 0710142310 600 07 145,00
Общее образование 0710142310 600 07 03 145,00
Мероприятия по по профилактике наркомании на территории ТМР 0710148200 40,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0710148200 600 40,00

Физкультура и спорт 0710148200 600 11 40,00
Спорт 0710148200 600 11 01 40,00
Мероприятия по по профилактике наркомании на территории ТМР 0710143100 50,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0710143100 600 50,00

Образование 0710143100 600 07 50,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0710143100 600 07 07 50,00
Мероприятия по по профилактике наркомании на территории ТМР 0710144091 14,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0710144091 600 14,50

Культура и кинематография 0710144091 600 08 14,50
Культура 0710144091 600 08 01 14,50
Государственная программа «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 
годы»

0800000000 77448,63

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2014 – 2020 годы» 0810000000 862,97
Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 0810100000 862,97
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0810144090 862,97
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0810144090 600 862,97

Культура и кинематография 0810144090 600 08 862,97
Культура 0810144090 600 08 01 862,97
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2014 – 2020 годы» 0830000000 19545,78
Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного обслуживания» 0830100000 19545,78
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0830144090 19545,78
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0830144090 600 19545,78

Культура и кинематография 0830144090 600 08 19545,78
Культура 0830144090 600 08 01 19545,78
Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского искусства на 
2014 – 2020 годы»

0840000000 55274,88

Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства» 0840100000 55274,88
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0840144090 55274,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0840144090 600 55274,88

Культура и кинематография 0840144090 600 08 55274,88
Культура 0840144090 600 08 01 55274,88
Государственная программа «Развитие архивного дела в Республике Татарстан на 2016 – 
2020 годы»

08Е0000000 1765,00

Обеспечения хранения, учета, комплектования и использования документов архивного фонда и 
других архивных документов

08Е0144020 1765,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08Е0144020 100 529,80

Общегосударственные вопросы 08Е0144020 100 01 529,80
Другие общегосударственные расходы 08Е0144020 100 01 13 529,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08Е0144020 200 135,20
Общегосударственные вопросы 08Е0144020 200 01 135,20
Другие общегосударственные расходы 08Е0144020 200 01 13 135,20
Иные бюджетные ассигнования 08Е0144020 800 1100,00
Общегосударственные вопросы 08Е0144020 800 01 1100,00
Другие общегосударственные расходы 08Е0144020 800 01 13 1100,00
Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

0900000000 5242,30

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды Республики Татарстан на
2014 – 2020 годы»

0910000000 5242,30

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей среды» 0910100000 5242,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0910174460 200 5242,30
Охрана окружающей среды 0910174460 200 06 5242,30
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0910174460 200 06 03 5242,30
Муниципальная программа "Сельская молодежь" 1000000000 25683,52
Развитие организаций дополнительного образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные общеобразовательные программы

1010148200 25605,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1010148200 600 25605,84

Физкультура и спорт 1010148200 600 11 25474,28
Спорт 1010148200 600 11 01 25474,28



Физкультура и спорт 1010148200 600 11 131,56
Массовый спорт 1010148200 600 11 02 131,56
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи за 
счет средств местного бюджета

1020181320 77,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1020181320 600 77,68

Образование 1020181320 600 07 77,68
Молодежная политика и оздоровление детей 1020181320 600 07 07 77,68
Реализация мер по программе сельская молодежь 1040100000 3850,56
Мероприятия по программе сельская молодежь 1040125301 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1040125301 200 10,00
Образование 1040125301 200 07 10,00
Другие вопросы в области образования 1040125301 200 07 09 10,00
Мероприятия по программе сельская молодежь 1040142310 216,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1040142310 600 216,00

Образование 1040142310 600 07 216,00
Общее образование 1040142310 600 07 03 216,00
Мероприятия по программе сельская молодежь 1040143100 3324,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1040143100 600 3324,56

Образование 1040143100 600 07 3324,56
Молодежная политика и оздоровление детей 1040143100 600 07 07 3324,56
Мероприятия по программе сельская молодежь 1040144091 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1040144091 600 300,00

Культура и кинематография 1040144091 600 08 300,00
Культура 1040144091 600 08 01 300,00
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и молодежи" 1100000000 751,50
Реализация мер по патриотическому воспитанию детей и молодежи 1110100000 751,50
Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодежи 1110125301 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1110125301 200 40,00
Образование 1110125301 200 07 40,00
Другие вопросы в области образования 1110125301 200 07 09 40,00
Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодежи 1110142310 56,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1110142310 600 56,00

Образование 1110142310 600 07 56,00
Общее образование 1110142310 600 07 03 56,00
Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодежи 1110148200 35,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1110148200 600 35,00

Физкультура и спорт 1110148200 600 11 35,00
Спорт 1110148200 600 11 01 35,00
Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодежи 1110143100 205,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1110143100 600 205,50

Образование 1110143100 600 07 205,50
Молодежная политика и оздоровление детей 1110143100 600 07 07 205,50
Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодежи 1110144091 415,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1110144091 600 415,00

Культура и кинематография 1110144091 600 08 415,00
Культура 1110144091 600 08 01 415,00
Муниципальная программа "Реализация национальной политики" 1200000000 1817,00
Реализация мер по реализации национальной политики 1210100000 1817,00
Мероприятия по реализации национальной политики 1210144091 1817,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1210144091 600 1817,00

Культура и кинематография 1210144091 600 08 1817,00
Культура 1210144091 600 08 01 1817,00
Антикоррупционная программа 1300000000 20,00
Реализация мер по профилактике коррупции на территории ТМР 1310100000 20,00
Мероприятия по по профилактике коррупции на территории ТМР 1310192300 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1310192300 200 20,00
Общегосударственные вопросы 1310192300 200 01 20,00
Другие общегосударственные расходы 1310192300 200 01 13 20,00
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 1340105370 11526,30
Иные бюджетные ассигнования 1340105370 800 11526,30
Социальная политика 1340105370 800 10 11526,30
Социальное обеспечение населения 1340105370 800 10 03 11526,30

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи за
счет средств местного бюджета источником софинансирования которых являются в том
числе субсидии на летний отдых

14101S2320 100,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14101S2320 600 100,40

Образование 14101S2320 600 07 100,40
Молодежная политика и оздоровление детей 14101S2320 600 07 07 100,40



Основное мероприятие «Предупреждение болезней животных и защита населения от
болезней, общих для человека и животных»

1420000000 2825,70

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных

1420600000 2825,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1420673250 200 2825,70
Национальная экономика 1420673250 200 04 2825,70
Сельское хозяйство и рыболовство 1420673250 200 04 05 2825,70
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых специалистов.

14701L5670 324,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14701L5670 300 324,20
Национальная экономика 14701L5670 300 04 324,20
Сельское хозяйство и рыболовство 14701L5670 300 04 05 324,20
Государственная программа «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020
годы»

2400000000 3,50

Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере юстиции в Республике
Татарстан на 2014 – 2020 годы»

2410000000 3,50

Основное мероприятие «Осуществление политики в сфере юстиции в пределах
полномочий Республики Татарстан»

2410125390 3,50

Реализация полномочий по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 

2410125390 3,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

2410125390 100 3,50

Общегосударственные вопросы 2410125390 100 01 3,50
Другие вопросы в области национальной экономики 2410125390 100 01 03 3,50
Государственная программа «Разви-тие физической культуры и спорта в Республике
Татарстан»

3720000000 675,48

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва»

3720100000 675,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3720142330 600 102,87

Физичексая культура 3720142330 600 11 102,87
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 3720142330 600 11 01 102,87
Надбавка педагогическим работникам- молодым специалистам 3720143620 317,31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3720143620 600 317,31

Образование 3720143620 600 07 299,95
Развитие дошкольных образовательных учреждений 3720143620 600 07 01 52,07
Общее образование 3720143620 600 07 02 239,20
Общее образование 3720143620 600 07 03 8,68
Физичексая культура 3720143620 600 11 17,36
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 3720143620 600 11 01 17,36
На приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для спортивных 
юношеских школ и спортивных школ

3720143650 255,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3720143650 600 255,30

Физичексая культура 3720143650 600 11 255,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 3720143650 600 11 01 255,30
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 3810121320 9942,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3810121320 600 9942,60

Образование 3810121320 600 07 9942,60
Молодежная политика и оздоровление детей 3810121320 600 07 07 9942,60
Непрограммные направления расходов 9900000000 251433,10
Глава муниципального образования 9900002030 2123,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900002030 100 2123,15

Общегосударственные вопросы 9900002030 100 01 2123,15
Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 9900002030 100 01 02 2123,15
Центральный аппарат 9900002040 31755,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900002040 100 21610,64

Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 21610,64
Обеспечение деятельности Совета 9900002040 100 01 03 5111,50
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 9814,70
Обеспечение деятельности Финансовых органов 9900002040 100 01 06 4657,17
Обеспечение деятельности Палаты земельных и имущественных отношений 9900002040 100 01 13 2027,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 9888,56
Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 9888,56
Обеспечение деятельности Совета 9900002040 200 01 03 2675,26
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 6313,64
Обеспечение деятельности Финансовых органов 9900002040 200 01 06 482,13
Обеспечение деятельности Палаты земельных и имущественных отношений 9900002040 200 01 13 417,53
Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 256,37
Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 256,37
Обеспечение деятельности Совета 9900002040 800 01 03 107,10



Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 102,82
Обеспечение деятельности Финансовых органов 9900002040 800 01 06 41,55
Обеспечение деятельности Палаты земельных и имущественных отношений 9900002040 800 01 13 4,90
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9900002950 378,38
Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 378,38
Общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 378,38
Другие общегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 378,38
Другие вопросы в области национальной экономики 9900003170 10934,00
Иные бюджетные ассигнования 9900003170 800 10934,00
Национальная экономика 9900003170 800 04 10934,00
Транспорт 9900003170 800 04 08 10934,00
Резервный фонд 9900007411 1309,85
Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800 1309,85
Общегосударственные вопросы 9900007411 800 01 1309,85
Резервные фонд 9900007411 800 01 11 1309,85

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

9900020860 1407,80

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 1407,80
Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14 1407,80
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900020860 500 14 03 1407,80

Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на решение 
вопросов местного значения, на финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств (самозанятость)

9900025131 590,66

Жилищно-коммунальное хозяйство 9900025131 500 05 590,66
Благоустройство 9900025131 500 05 03 590,66
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на решение 
вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самооблажение 
граждан, за счет средств Республики Татарстан  

9900025141 74735,56

Межбюджетные трансферты 9900025141 500 1464,96
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9900025141 500 03 1464,96
Обеспечение пожарной безопасности 9900025141 500 03 10 1464,96
Национальная экономика 9900025141 500 04 50780,92
Дорожные фонды 9900025141 500 04 09 50780,92
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900025141 500 05 22489,68
Благоустройство 9900025141 500 05 03 22489,68
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для  
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятами 
оргнами власти другого уровня

9900025151 3643,50

Межбюджетные трансферты 9900025151 500 3643,50
Общегосударственные вопросы 9900025151 500 01 808,34
Другие общегосударственные расходы 9900025151 500 01 13 808,34
Национальная экономика 9900025151 500 04 200,00
Дорожное хозяйство 9900025151 500 04 09 200,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900025151 500 05 944,56
Благоустройство 9900025151 500 05 03 944,56
Межбюджетные трансферты 9900025151 500 14 1690,60
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900025151 500 14 03 1690,60
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

9900025180 450,00

Межбюджетные трансферты 9900025180 500 450,00
Общегосударственные вопросы 9900025180 500 01 450,00
Другие общегосударственные расходы 9900025180 500 01 13 450,00
Обеспечение деятельности в области  государственной молодежной политики 9900025240 370,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900025240 100 370,50

Общегосударственные вопросы 9900025240 100 01 370,50
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900025240 100 01 04 370,50

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

9900025260 722,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900025260 100 722,70

Общегосударственные вопросы 9900025260 100 01 722,70
Другие общегосударственные расходы 9900025260 100 01 13 722,70

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900025270 100 366,60

Общегосударственные вопросы 9900025270 100 01 366,60
Другие общегосударственные расходы 9900025270 100 01 13 366,60

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 9900025340 60,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900025340 200 60,90



Общегосударственные вопросы 9900025340 200 01 60,90
Другие общегосударственные расходы 9900025340 200 01 13 60,90

Реализация государственных полномочийпо определению перечня должностных лиц,  
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

9900025350 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900025350 100 0,50
Общегосударственные вопросы 9900025350 100 01 0,50
Другие общегосударственные расходы 9900025350 100 01 13 0,50

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 9900029900 16705,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

9900029900 600 16705,30

Общегосударственные вопросы 9900029900 600 01 16705,30
Другие общегосударственные расходы 9900029900 600 01 13 16705,30

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9900049100 101,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900049100 300 101,00
Социальная политика 9900049100 300 10 101,00
Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 101,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

9900051180 2946,40

Межбюджетные трансферты 9900051180 500 2946,40
Национальная оборона 9900051180 500 02 2946,40
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 500 02 03 2946,40

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета

9900051200 25,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900051200 100 25,10

Общегосударственные вопросы 9900051200 100 01 25,10
Судебная система 9900051200 100 01 05 25,10
Обеспечение деятельности в области регистрации актов гражданского состояния 9900059300 1318,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9900059300 100 821,91

Общегосударственные вопросы 9900059300 100 01 821,91
Другие общегосударственные расходы 9900059300 100 01 13 821,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900059300 200 466,59

Общегосударственные вопросы 9900059300 200 01 466,59
Другие общегосударственные расходы 9900059300 200 01 13 466,59
Межбюджетные трансферты 9900059300 500 30,00
Общегосударственные вопросы 9900059300 500 01 30,00
Другие общегосударственные расходы 9900059300 500 01 13 30,00

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дороги инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройство

9900078020 30862,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078020 200 30862,76
Национальная экономика 9900078020 200 04 30862,76
Дорожное хозяйство 9900078020 200 04 09 30862,76

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дороги инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройство

9900078050 1665,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078050 200 1665,20
Благоустройство 9900078050 200 05 1665,20
Прочее благоустройство территории 9900078050 200 05 03 1665,20
Другие вопросы в области национальной экономики 9900079010 2000,00
Иные бюджетные ассигнования 9900079010 800 2000,00
Национальная экономика 9900079010 800 04 2000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 9900079010 800 04 12 2000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой плддержки поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

9900080060 123,80

Межбюджетные трансферты 9900080060 500 123,80
Межбюджетные трансферты 9900080060 500 14 123,80
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9900080060 500 14 01 123,80
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 9900090430 614,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900090430 200 614,20
Национальная экономика 9900090430 200 04 614,20
Водное хозяйство 9900090430 200 04 06 614,20
Центральный аппарат 9900092300 11126,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900092300 200 11085,18
Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01 11085,18
Обеспечение деятельности 9900092300 200 01 13 11085,18
Иные бюджетные ассигнования 9900092300 800 41,09
Общегосударственные вопросы 9900092300 800 01 41,09
Обеспечение деятельности 9900092300 800 01 13 41,09



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики Татарстан

99000S0040 47100,10

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500 47100,10
Межбюджетные трансферты 99000S0040 500 14 47100,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99000S0040 500 14 01 47100,10

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

9900113200 7994,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900113200 300 7994,80
Социальная политика 9900113200 300 10 7994,80
Охрана семьи и детства 9900113200 300 10 04 7994,80
Строительство и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

Д100003650 33094,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Д100003650 200 33094,78
Национальная экономика Д100003650 200 04 33094,78
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) Д100003650 200 04 09 33094,78
ВСЕГО РАСХОДОВ 950427,63
Дефицит



 (тыс.руб.)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 2020

Палата имущественных и земельных отношений 170 4 703,60
Центральный аппарат 170 01 13 9900002040 2 449,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

170 01 13 9900002040 100 2 027,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 170 01 13 9900002040 200 417,53
Иные бюджетные ассигнования 170 01 13 9900002040 800 4,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 170 01 13 9900092300 2 253,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 170 01 13 9900092300 200 2 253,90
Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района 301 281 466,34
Общегосударственные вопросы 301 01 45 627,12
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

301 01 04 16 972,16

Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 16 231,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 04 9900002040 100 9 814,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 6 313,64
Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 102,82
Руководство и управление в сфере установленных функций 301 01 04 741,00
Реализация государтсвенных полномочий в области образования 301 01 04 0220825302 370,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 04 0220825302 100 370,50

Реализация государтсвенных полномочий в области молодежной политики 301 01 04 9900025240 370,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 04 9900025240 100 370,50

Судебная система 301 01 05 25,10
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

301 01 05 9900051200 25,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 05 9900051200 200 25,10
Другие общегосударственные вопросы 301 01 13 28 629,86
Реализация полномочий в области опеки и попечительства 301 01 13 0350325330 963,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 13 0350325330 100 910,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 0350325330 200 53,50
Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории ТМР 301 01 13 0610192300 23,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 0610192300 200 23,10
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования документов 
архивного фонда и других архивных документов

301 01 13 08Е0144020 1 765,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 13 08Е0144020 100 529,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 08Е0144020 200 135,20
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 08Е0144020 800 1 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 301 01 13 9900002950 378,38
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900002950 800 378,38
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 301 01 13 9900029900 16 705,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 01 13 9900029900 600 16 705,30

Реализация государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

301 01 13 9900025260 722,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 13 9900025260 100 722,70

Реализация государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 

301 01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 13 9900025270 100 366,60

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 301 01 13 9900025340 60,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900025340 200 60,90
Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,  
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

301 01 13 9900025350 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900025350 100 0,50
Государственная регистрация актов гражданского состояния 301 01 13 9900059300 1 318,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 01 13 9900059300 100 821,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900059300 200 466,59
Межбюджетные трансферты 301 01 13 9900059300 500 30,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 6 324,98
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 6 283,89
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 41,09
Национальная оборона 301 02 2 946,40
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

301 02 03 9900051180 2 946,40

Межбюджетные трансферты 301 02 03 9900051180 500 2 946,40
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 301 03 1 552,90
Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в РТ 301 03 14 0600010990 1 552,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

301 03 14 0600010990 100 1 552,90

Национальная экономика 301 04 80 007,24
Сельское хозяйство и рыболовство 301 04 05 2 825,70
Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных

301 04 05 1420925360 2 825,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 05 1420925360 200 2 825,70
Водное хозяйство 301 04 06 614,20
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 301 04 06 9900090430 614,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 06 9900090430 200 614,20
Транспорт 301 04 08 10 934,00
Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 301 04 08 9900003170 800 10 934,00
Иные бюджетные ассигнования 301 04 08 9900003170 800 10 934,00
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 301 04 09 63 633,34

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дороги инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройство

301 04 09 9900078020 30 538,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 30 538,56
Строительство и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

301 04 09 Д100003650 33 094,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 Д100003650 200 33 094,78
Другие вопросы в области национальной экономике 301 04 12 2000,00
Другие вопросы в области национальной экономике 301 04 12 9900079010 2000,00

Ведомственная структура
расходов бюджета Тукаевского муниципального района на 2020 год

Приложение  7
к решению Совета муниципального 
образования Тукаевский 
муниципальный район
№           от                               г.



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 3720143620 600 17,36

На приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для 
спортивных юношеских школ и спортивных школ

301 11 01 3720143650 255,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 3720143650 600 255,30

Массовый спорт 301 11 02 1 088,86
Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и 
спорта"

301 11 02 0510112870 957,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 02 0510112870 600 957,30

Развитие организаций дополнительного образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные общеобразовательные программы

301 11 02 1010148200 131,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 02 1010148200 600 131,56

Совет Тукаевского муниципального района 302 11 657,40
Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 2 123,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

302 01 02 9900002030 100 2 123,15

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и местного самоуправления

302 01 9 534,25

Реализация полномочий по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 

302 01 03 2410125390 3,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

302 01 03 2410125390 100 3,50

Центральный аппарат 302 01 03 9900002040 7 893,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

302 01 03 9900002040 100 5 111,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 302 01 03 9900002040 200 2 675,26
Иные бюджетные ассигнования 302 01 03 9900002040 800 107,10
Антикоррупционная программа 302 01 13 1310192300 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 302 01 13 1310192300 200 20,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 302 01 13 9900092300 1 616,89
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 302 01 13 9900092300 200 1 616,89
Муниципальное казенное учреждение "Контрольно-счетная палата Тукаевского 
муниципального раона РТ"

303 01 06 1 106,90

Центральный аппарат 303 01 06 9900002040 1 106,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 06 9900002040 100 1 041,90

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 303 01 06 9900002040 200 65,00
МКУ "Управление образования ТМР" 304 517 127,65
Образование 304 07 490 796,76
Развития дошкольного образования 304 07 01 147 950,78
Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

304 07 01 0210125370 59 899,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 01 0210125370 600 59 899,60

Развитие дошкольных образовательных учреждений 304 07 01 0210342000 37 910,32
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 304 07 01 0210342000 600 37 910,32
Развитие дошкольных образовательных учрежденийза счет субсидий 304 07 01 02103S0050 50 088,79
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 304 07 01 02103S0050 600 50 088,79
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых 
специалистов

304 07 01 0220143620 52,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 01 0220143620 600 52,07

Развитие общего образования 304 07 02 314 901,83
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средний и средние 304 07 02 0220825280 165 695,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 02 0220825280 600 165 695,20

Развтие общеобразовательных организаций, включая школы-детские сады 304 07 02 0220242100 53 596,42
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 02 0220242100 600 53 596,42

Развтие общеобразовательных организаций, включая школы-детские сады за счет 
субсидий

304 07 02 02202S0050 95 371,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 02 02202S0050 600 95 371,01

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых 
специалистов

304 07 02 0220143620 239,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 02 0220143620 600 239,20

Развитие общего образования 304 07 03 14387,01
Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы

304 07 03 0230142310 10 180,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 0230142310 600 10 180,33

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы за счет субсидий

304 07 03 02301S0050 3 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 02301S0050 600 3 500,00

Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и 
спорта"

304 07 03 0510142310 249,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 0510142310 600 249,00

Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории ТМР 304 07 03 0610142310 32,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 0610142310 600 32,00

Комплексная программа "Профилактика наркомании" 304 07 03 0710142310 145,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 0710142310 600 145,00

Программа "Сельская молодежь" 304 07 03 1040142310 216,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 1040142310 600 216,00

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 304 07 03 1110142310 56,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 1110142310 600 56,00

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых 
специалистов

304 07 03 0220143620 8,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 03 0220143620 600 8,68

Молодежная политика и оздоровление детей 304 07 07 2 956,64

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
304 07 07 14101S2320 29,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 07 14101S2320 600 29,56

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
304 07 07 3820121320 2 927,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 07 3820121320 600 2 927,08

Другие вопросы в области образования 304 07 09 10 600,50



Иные бюджетные ассигнования 301 04 12 9900079010 800 2000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 8 384,20
Программа "Капитального ремонта многоквартирных домов" 301 05 01 0450000000 6 719,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
включенных в состав Республиканской программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов 

301 05 01 0450196010 6 719,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 05 01 0450196010 600 6 719,00

Прочее благоустройство территории 301 05 03 1 665,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078050 200 1 665,20
Охрана окружающей среды 301 06 9900078050 5 242,30
Программа по обеспечению экологической безопасности 301 06 03 5 242,30
Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 301 06 03 0910174460 5 242,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 06 03 0910174460 200 5 242,30
Развитие общего образования 301 07 03 8 473,30

Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные общеобразовательные программы

301 07 03 0230142320 8 473,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 03 0230142320 600 8 473,30

Молодежная политика и оздоровление детей 301 07 07 11 262,11
Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и 
спорта"

301 07 07 0510143100 493,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 0510143100 600 493,00

Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории ТМР 301 07 07 0610143100 25,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 0610143100 600 25,00

Комплексная программа "Профилактика наркомании" 301 07 07 0710143100 50,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 0710143100 600 50,00

Программа "Сельская молодежь" 301 07 07 1040143100 3 324,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 1040143190 600 3 324,56

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 301 07 07 1110143100 205,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 1110143100 600 205,50

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи за 
счет средств местного бюджета

301 07 07 1020181320 77,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 1020181320 600 77,68

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
301 07 07 3820121320 7 015,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 3820121320 600 7 015,53

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
301 07 07 14101S2320 70,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 07 07 14101S2320 600 70,84

Культура 301 08 78 340,13
Программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и 
спорта"

301 08 01 0510144091 105,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 0510144091 600 105,00

Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории ТМР 301 08 01 0610144091 5,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 0610144091 600 5,00

Комплексная программа "Профилактика наркомании" 301 08 01 0710144091 14,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 0710144091 600 14,50

Развитие музейного дела 301 08 01 0810144090 862,97
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 0810144090 600 862,97

Развитие бибилиотечного дела 301 08 01 0830144090 19 545,78
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 0830144090 600 19 545,78

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 301 08 01 0840144091 55 274,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 0840144091 600 55 274,88

Программа "Сельская молодежь" 301 08 01 1040144091 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 1040144091 600 300,00

Программа "Патриотическое воспитание детей и молодежи" 301 08 01 1110144091 415,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 1110144091 600 415,00

Программа "Реализация национальной политики" 301 08 01 1210144091 1 817,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 08 01 1210144091 600 1 817,00

Здравоохранение 301 09 663,50
Реализация государственных полномочий по организации осуществления 
мероприятий про проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения инфекционных заболеваний

301 09 07 0110202110 663,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 09 07 0110202110 200 663,50
Социальная политика 301 10 11 951,50
Пенсионное обеспечение 301 10 01 101,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 301 10 01 9900049100 101,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 301 10 01 9900049100 300 101,00
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 301 10 03 1340105370 800 11526,30
Иные бюджетные ассигнования 301 10 03 1340105370 800 11526,30
Социальное обеспечение населения 301 10 03 324,20
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов.

301 10 03 14701L5670 300 324,20

Фиизическая культура и спорт 301 11 27 015,67
Развитие организаций дополнительного образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные общеобразовательные программы

301 11 01 1010148200 25 474,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 1010148200 600 25 474,28

Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории ТМР 301 11 01 0610148200 2,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 0610148200 600 2,00

Комплексная программа "Профилактика наркомании" 301 11 01 0710148200 40,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 0710148200 600 40,00

Программа "Патриотическое воспитание детей и молодежи" 301 11 01 1110148200 35,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 1110148200 600 35,00

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты 

301 11 01 3720142330 102,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

301 11 01 3720142330 600 102,87

Надбавка педагогическим работникам- молодым специалистам 301 11 01 3720143620 17,36



Реализация государственных полномочий в области информационно-методического 
обеспечения

304 07 09 0220825301 4 808,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

304 07 09 0220825301 100 3 610,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 304 07 09 0220825301 200 1 198,36
Центральный аппарат 304 07 09 0250125301 5 652,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

304 07 09 0250125301 100 3 431,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 304 07 09 0250125301 200 2 187,52
Иные бюджетные ассигнования 304 07 09 0250125301 800 33,43
Комплексная программа по профилактике правонарушений на территории ТМР 304 07 09 0610125301 34,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 09 0610125301 600 34,50

Комплексная программа "Профилактика наркомании" 304 07 09 0710125301 55,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 09 0710125301 600 55,00

Программа "Сельская молодежь" 304 07 09 1040125301 10,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 09 1040125301 600 10,00

Программа "Патриотическое воспитание для детей и молодежи" 304 07 09 1110125301 40,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 07 09 1110125301 600 40,00

Социальная политика 304 10 26 330,89
Социсльное обеспечение 304 10 03 38,39
Обеспечение мер социальной поддержки населения 304 10 03 0310205510 38,39
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 10 03 0310105520 600 38,39

Охрана семьи и детства 304 10 04 26 292,50
Оказание других видов помощи (питание учащихся) 304 10 04 0310205510 5 599,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

304 10 04 0310205510 600 5 599,70

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 304 10 04 0350313110 2 456,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 304 10 04 0350313110 300 2 456,90
Вознаграждение приемного родителя 304 10 04 0350313120 1 525,10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 304 10 04 0350313120 300 1 525,10
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 304 10 04 0350313130 8 716,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 304 10 04 0350313130 300 8 716,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

304 10 04 9900113200 7 994,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 304 10 04 9900113200 300 7 994,80
Финансово-бюджетная палата 605 134 365,72
Общегосударственные вопросы 605 01 7 572,64
Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная палата ТМР" 605 01 06 4 073,95
Центральный аппарат 605 01 06 9900002040 4 073,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

605 01 06 9900002040 100 3 615,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 605 01 06 9900002040 200 417,13
Иные бюджетные ассигнования 605 01 06 9900002040 800 41,55
Резервные фонды 605 01 11 1 309,85
Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 605 01 11 9900007411 1 309,85

Иные бюджетные ассигнования 605 01 11 9900007411 800 1 309,85
Другие общегосударственные вопросы 605 01 13 2 188,84
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

301 01 13 1110125180 450,00

Межбюджетные трансферты 301 01 13 1110125180 500 450,00
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для  
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятами 
оргнами власти другого уровня

605 01 13 9900025151 808,34

Межбюджетные трансферты 605 01 13 9900025151 500 808,34
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 605 01 13 9900092300 930,50
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 605 01 13 9900092300 200 930,50
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 605 03 1 464,96
Обеспечение пожарной безопасности 605 03 10 1 464,96
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на решение 
вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самооблажение 
граждан, за счет средств Республики Татарстан  

605 03 10 9900025141 1 464,96

Межбюджетные трансферты 605 03 10 9900025141 500 1 464,96
Национальная экономика 605 04 50 980,92
Дорожное хозяйство 605 04 09 50 980,92
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на решение 
вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самооблажение 
граждан, за счет средств Республики Татарстан  

605 04 09 9900025141 50 780,92

Межбюджетные трансферты 605 04 09 9900025141 500 50 780,92
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для  
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятами 
оргнами власти другого уровня

605 04 09 9900025151 200,00

Межбюджетные трансферты 605 04 09 9900025151 500 200,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 605 05 24 024,90
Благоустройство 605 05 03 24 024,90
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на решение 
вопросов местного значения, на финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств (самозанятость)

605 05 03 9900025131 590,66

Межбюджетные трансферты 605 05 03 9900025131 500 590,66
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на решение 
вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самооблажение 
граждан, за счет средств Республики Татарстан  

605 05 03 9900025141 22 489,68

Межбюджетные трансферты 605 05 03 9900025141 500 22 489,68
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для  
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятами 
оргнами власти другого уровня

605 05 03 9900025151 944,56

Межбюджетные трансферты 605 05 03 9900025151 500 944,56
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам сельских поселений 605 14 50 322,30

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 605 14 01 47 223,90
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

605 14 01 9900080040 47 100,10

Межбюджетные трансферты 605 14 01 9900080040 500 47 100,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой плддержки поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

605 14 01 9900080060 123,80

Межбюджетные трансферты 605 14 01 9900080060 500 123,80
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 605 14 03 3 098,40
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования региональных фондов 
финансовой поддержки поселений (отрицательные трансферты)

605 14 03 9900020860 1 407,80

Межбюджетные трансферты 605 14 03 9900020860 500 1 407,80
Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для  
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятами 
оргнами власти другого уровня

605 14 03 9900025151 1 690,60

Межбюджетные трансферты 605 14 03 9900025151 500 1 690,60
ВСЕГО РАСХОДОВ 950 427,61



тыс.рублей

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 2 02 15001 05 0000 151 22 509,60
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возкающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов  по выравниванию 
бюджетной обеспеченности  поселений,входящих в состав муниципального 
района 2 02 29999 05 0000 151 46 629,30

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях, созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 2 02 29999 05 0000 151 147 470,20
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 2 02 29999 05 0000 151 9 942,60
Прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 151 3 785,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставления дотаций бюджетам сельских 
поселений 2 02 30024 05 0000 151 123,80
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 2 02 30024 05 0000 151 165 695,20
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 2 02 30024 05 0000 151 59 899,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в области 
образования на методическое и информационно-технологическое обеспечение 
учреждений 2 02 30024 05 0000 151 4 808,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в области 
образования на осуществление управленческих расходов 2 02 30024 05 0000 151 370,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2 02 30024 05 0000 151 722,70
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 2 02 30024 05 0000 151 366,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики 2 02 30024 05 0000 151 370,50

Приложение  22
к решению Совета муниципального 
образования Тукаевский муниципальный 
район
№____ от  ______________________

Код доходаНаименование межбюджетных трансфертов 2020 год

Расшифровка межбюджетных трансфертов  на 2020 год 



Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в области архивного 
дела 2 02 30024 05 0000 151 60,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в области опеки и 
попечительства 2 02 30024 05 0000 151 963,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 2 02 30024 05 0000 151 0,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям 2 02 30024 05 0000 151 2 352,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных животных 2 02 30024 05 0000 151 473,70
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий 2 02 30024 05 0000 151 663,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
государственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории РТ для отдельных категорий граждан 2 02 30024 05 0000 151 11 526,30
Субвенция на реализацию полномочий по сбору информации от поселений 
входящих в МР, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативный актов РТ 2 02 30024 05 0000 151 3,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство), в 
приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 2 02 30027 05 0000 151 12 698,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по государственной регистрации актов гражданского  состояния 2 02 35930 05 0000 151 1 318,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 151 2 946,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для финансового обеспечения 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 02 35120 05 0000 151 25,10
Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации расходов по 
дополнительным решениям властями другого уровня 2 02 45160 05 0000 151 78 186,86
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 05 0000 151 2 698,00
ИТОГО 576 611,16



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных
учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 1 200,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 120 2 177,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 177,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 130 1 259,39

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 1 13 02000 00 0000 130 1 259,39

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 000 430 6 359,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений

1 14 060130 50 000 430 5 500,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

1 14 02052 05 0000 410 859,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 140 1 732,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства в 
области охраны окружающей среды 116 25050 01 6000 140 1 465,30

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

116 90050 05 6000 140 266,70

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 150 671 236,05

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципального района 2 02 10000 05 0000 150 22 509,60

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
   

2 02 20000 05 0000 150 231 973,95
Субвенции бюджетам субъектов Российской федерации и
муниципальных образований 2 02 30000 05 0000 150 265 389,60

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 05 0000 150 151 362,90

ВСЕГО ДОХОДОВ 940 534,84


	3а
	Итог423т
	Итог1
	приложение № 9
	2018

	приложение № 11
	2018

	Приложение №1
	Сумма
	1

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	3
	2

	Приложение №7
	2018

	Приложение №22
	2020

	приложения № 3
	2019






